



Podkarpackie Stowarzyszenie
Samorządów Terytorialnych

Stanowisko Podkarpackiego Stowarzyszenia Samorządów Terytorialnych

**w sprawie braku możliwości realizacji zadań w zakresie gospodarki wodno –
ściekowej na obszarach wiejskich w PROW na lata 2014 - 2020.**

Zgromadzeni w Budach Głogowskich w dniu 13 lutego 2014 r. na Konferencji Regionalnej PSST i XXVII Ogólnym Zgromadzeniu Podkarpackiego Stowarzyszenia Samorządów Terytorialnych /OZS/ wójtowie, burmistrzowie, prezydenci i starostowie – reprezentujący 150 podkarpackich samorządów **sprzeciwiają się przyjętemu do realizacji Programowi Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014 – 2020**. Według ich opinii przyjęty w obecnej formie PROW pomija wiele elementów bardzo istotnych dla rozwoju obszarów wiejskich.

Jedną z istotnych wad przyjętego programu jest pominięcie w nim wsparcia w działaniach poprawiających warunki życia i zwiększających atrakcyjność inwestycyjną obszarów wiejskich działań z zakresu gospodarki wodno-ściekowej, które są niezbędne do prawidłowego rozwoju infrastruktury technicznej. Do chwili obecnej stanowi ona najpoważniejszą barierę rozwoju obszarów wiejskich.

Zgodnie z danymi zawartymi w tabeli finansowej PROW 2014 – 2020 wyraźnie wskazane zostały preferencje obszarów wspieranych w ramach realizacji Programu. Na obecną chwilę nieduże gminy wiejskie zostały pozbawione jakiegokolwiek wsparcia w tym zakresie. Natomiast wszystko wskazuje na to, że dostępne środki finansowe zostaną skoncentrowane w kilku województwach i kilku branżach rolnictwa. Taka sytuacja zapewne doprowadzi do jeszcze większych dysonansów i pogłębiania się dysproporcji pomiędzy regionami, zamiast wspierania zrównoważonego rozwoju.

W województwie podkarpackim problem ten dotyka głównie gminy bieszczadzkie. Na ich terenie tylko ok. 45 % mieszkańców korzysta z wodociągów, ok. 37% z kanalizacji, a w niektórych gminach liczba ta wynosi 0%. Takie dane wskazują, że nie wszystkie gminy zakwalifikują się do Programu Spójności czy spełnią kryteria RPO, dlatego brak możliwości pozyskania środków z PROW spowoduje, że Bieszczady stracą atut terenów czystych ekologicznie i atrakcyjnych turystycznie. Ostatecznie może się to przełożyć na pogorszenie sytuacji ekonomicznej samorządów oraz mieszkańców tych gmin.

Przewodniczący Zarządu PSST
Władysław Ortyl
Marszałek Województwa Podkarpackiego

Otrzymują:

1. *Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi.*
2. *Wojewoda Podkarpacki*
3. *Parlamentarzyści z Województwa Podkarpackiego.*
4. *Marszałek Województwa Podkarpackiego.*